PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA JOAQUIM CECÍLIO DE LIMA, 1700 - CENTRO
CEP: 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO - MS

TELEFONES: (67) 3591-1122 - 3591 1486
www.crosantaritadopardo.ms.gov.br

AUTÓGRAFO DE LEI N° 004/2.023
DE 13 DE MARÇO DE 2.023.

DO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°. 003/2.023, DE 01 DE
MARÇO DE 2.023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO - ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, REGIMENTALMENTE APROVOU O Projeto de Lei

Complementar n.º 003/2.023, de 01 de março de 2.023, que "DISPÕE

SOBRE A REVISÃO ANUAL DA REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS

DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO/MS, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS." de autoria do Poder Executivo municipal.

APRESENTA O SEGUINTE AUTÓGRAFO DE LEI:

Art. 12 - Fica concedido aos servidores públicos do Poder Legislativo Municipal de

Santa Rita do Pardo/MS, a título de revisão geral anual, nos termos da Constituição da

República Federativa do Brasil, art. 37, inciso X, o percentual de reajuste de 7,00 % (sete por

cento) sobre os vencimentos, salários e proventos.

Art. 2º - Os anexos I e II da Lei Complementar Municipal nº 006/2015, de 18 de

novembro de 2015, passam a vigorar com a redação dos anexos I e II desta Lei.

Art. 32 - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias, previstas no orçamento do corrente exercício e de acordo

com a Lei Complementar Federal n.º 101/2000.

Art. 42 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos

retroativos a partir de 1º de janeiro de 2.023.

Santa Rita do Pardo — MS, 13 de março de 2.023.

~0 I 1
r

Cleuden de Ferrei  'de Freitas
Presidente

<3

Ruy Fernandes Castelo Branco
1° Secretário

O N

I.-

.j  J wOOO

O aM
á
v;

•

p a O

~ 0ø

J co
HF— OZ`"' +! c_n~Q -•L

C7a~ •VN~.~
C

J Z
w

V
•

O góZ E
0 O V

O tA aaiJ ~
a w Otiw

Q o-
~w
Q U

C
LA

SS
E

~

00

Ol
Ln

in
M

LP1
N

L~I)

O
O

ON
'

r -I
N
cri

1.
53

2,
59

O

1.
92

4,
56

LO
'

LL CO LO
LO L ()
~--I 1r1

1.
47

1,
28

M

1.
84

7,
57

N

W

LO
LO

N
in
N

LO
r 1

~
(rj

00
Ol

N
N ía11 OCOl

~ O

ri

~

r1

O

ri

W

cri

C

00 in
LO Ol LO N

M ~ LO
~

cri

1.
28

7,
37

in LO in

[L -1 -1
~ LO rn

A

1.
22

6,
07

~

1.
53

9,
64

~

N
m

~
~

~ - = = ~
z

x ov o ov~ á o
á

Q
U

A
N

T
.

N e-1 N N i-i M
O O O O O O

C
A

R
G

O

V
ig

ia

M
o
to

ri
st

a

A
u

xi
lia

r
d
e

S
er

vi
ço

s
G

er
ai

s

A
ss

is
te

n
te

 d
e

S
er

vi
ço

s
A

d
m

in
is

tr
a
tiv

o
s

T
éc

ni
co

 e
m

C

o
n

ta
b

ili
d

a
d

e

T
éc

ni
co

 e
m

A

ss
un

to
s

L
e
g
is

la
tiv

o
s

G
R

U
P

O
 O

In ~
O ~

•_
*'~ tp
~+ i cãL

~

U

.DO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA JOAQUIM CECÍLIO DE LIMA, 1700 - CENTRO
CEP: 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO - MS

TELEFONES: (67)3591-1122-35911486
www.crosantaritadopardo.ms.gov.br

Anexo II

Tabela de Cargos Comissionados e Vencimentos

CARGO QUANT. j C/H SÍMBOLO VENCIMENTOS

Assessor Gabinete 01 40
DAI I R$ 2.309,48

Assessor Parlamentar 01 40

Assessor Legislativo 04 40 DAI II R$ 1.612,25

Procurador Jurídico 01 20

DAS II R$ 5.419,62
Controlador Interno 01 40

Diretor de Execução
Orçamentária, Financeira e
Contábil

01 40

Chefe do Departamento de
Administração 01 40 DAS III R$ 3.528,31

Página 4 de 6